
KRISLAI
Po Mirties Dalgiu, 

; Kaip žmonės žuVa.
g. Kas Kaltas?

“Wuska”
I Marsas Neatsiliepė.
Į. Rato ŽVAIGAS

Štai tik žiupsnelis vieną 
L dieną tilpusių laikraščiuose 

■ aprašymų:
Bionxe, N. Y., tūlas Hay- 

Į man nušoko nuo 6 augštų 
( namo ir užsimušė akyvaiz- 
K doj kelių šimtų sūrėtoji^
I - 7 ' —- ■'

New Yorke tūlas Alfred 
į.,' Anderson užrašė savo sū- 
I nam 3,000 dolerių ir nusi- 
f žudė, persipjaudamas sau 
I gerklę.

Brazilijos kareiviai nu­
skandino garlaivį, prisipil­
džiusi sukilėliais, kurie da­
lyvavo nesenai ten buvusioj 
revoliucijoj. Nei vienas 
asmuo neišsigelbėjo.

Pranešimais iš Vienuos, 
I Bulgarijos sostinėj, Sofijoj, 
į jau kelintu sykiu paleista 

< šūviai į Serbijos atstovą.

Netoli nuo Paryžiaus, 14 
■ metu mergaitė nušovė savo 

meilužio tėvą, kuris varžė 
į jų romansą.

•'Cranforde, N. J., traukl­
ia nio nelaimėje 4 ypatos už- 
L mušta, daug sužeistij.

: Califomijoj kumštininkas 
į “Kad McCoy” turi eiti ant 

kartuvių, arba už kelių me-. 
; tų bus pilnu bepročiu. Jis 
*• įveltas nužudyme turtuolės 

Morsl

^Mepwieh Village - dis- 
> trįkte, New Yorke, atrasta Į 

sukapotas ir geležinėj dėžėj 
sudėtas lavonas. Aąron’o 

\ Gtairo. žmogžudystės prie- 
■ žastim buvo finansinis gro­

bis;—

Bėję, tą pačią dieną mirė 
mano paties sūnus, tik 4 
mėnesių. Išteklius ir geres­
nes gyvenimo sąlygos būtų 
išgelbėję jo gyvastį. Jis bu- 

< vo vienas iš daugelio prole- 
tani vaikų, kurie del vargo 
negauna progos užaugti.

, Tai tik dalis vienos die- 
(nos~ir‘ vieno laikraščio pami­
nėtų: nusižudymų ir mirčių.

Vis tai daugiausia pasek­
mės iŠgverimo kapitalistinės 
tvarkos, prie kurios žmonės 
praranda savo spėkas, ir

1
 praranda savo spėkas, 

‘ > protą, ir gyvybę.
fe ■ Belaukiant signalų nuo 

Marso, viena radio stotis 
; sakosi išgirdusį žodi “Wus- 

r ka” Viėną kartą “Wuskah, 
1.. omte|..kai^ą ' “Wųskat’\ |r 

trecią.kartą, daug garsiąų, 
įi; “Wuska

Stoties darbininkas, nu­
stebęs, pažymėjo, kad tur 
būt kas nors yrą labai iš­
troškęs ant Marso, nes, gir- 

^g/Ūi, žodis “Wuska” turi tik 
X vieną, prasmę, būtent, deg- 

tog (nuo whiskey).-
Eį . ^tuo juokeliu beveik su- 

teikiama pilnas paaiškini- 
maš -visiems, kurie tikėjosi, 
išgirsti “alau” nuo marsie-
pi>i - J-....*

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Diėhraštis. 

Išeina Kasdien Apart 
Nedėldienių.

Darbininkai Visų ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi­

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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Young Būsiąs Kontribucijų Diktatorium

Paryžius. — Owen D. 
Young* veikiausia būsiąs 
diktatorium rinkimo kari­
nių kontribucijų iš Vokieti­
jos.

Jis pasišaukė Ritfus’ą

Dawes’a, į Paryžių bftti.jo j 
padėjėju. R. Dawes jha, I 1 
brolis generolo Dawes’o,: I 
pirmininko Amerikonų Ko- į 
misijos, kuri išdirbo grobi- Į 
kiškąjį kontribucijų planą. |

ŽINIŲ ŽINELESSOVIETU RUSIJOJ
1 Maskva. — Maskvos So­

vietų atstovų susirinkime 
išdavė raportą d. Rakovs- 
•kis, Sovietinių Respublikų 
Sąjungos delegatas Londo­
no konferencijoj, kdr pada­
ryta sutartis* tarp Anglijos 
ir Sovietų Sąjungos. Darbi­
ninkų atstovai karštai svei­
kini d. Rakovskio prakalbą, 
kurioj jis nurodė, kaip vie­
ną po kitos buržuazineb val­
stybes Rusija priverčia ro- 
kuotis su ja. Šita sutartis 
su Anglija yra didėlė perga­
lė Rusijos diplomatijos.

KUNIGAIKŠTIENĖ
KALĖJJMAN

UŽ VAGYSTĘ
Paryžius. — Kunigaikštė 

Eugenie Galitzine, 60 metų, į 
gavo du mėnesius kalėjimo 
ir 200 frankų piniginę baus­
mę už vagystę. Jinai prisi­
pažino vogusi šilką, kurį 
būtų naudojusi padirbimui 
papuošalų del pardavimo. 
Spindėsi esanti sunkiose 
gyvenimo sąlygose.

Matot, kuomet turčiai su- 
bankrutija, tai eina vogti, o 
nuo darbo vistiek šalinasi.

Youngstown. O. — Perei­
tos nedėlios drg. Fosterio, 
komunistų kandidato į pre­
zidentus, kalba plieno dar­
bininkų milžiniškam susi­
rinkime ivarė dieglį į bur­
žuazijos šonus. Kapitalisti­
niai laikraščiai visos apie- 
linkės gvoltii rėkia, kad 
Fosteris pavojingas žmo­
gus ir su juo reikią kas nors 
daryti.

Drg. Fosteris savo pra­
kalboje sakė, kad Amerikos ■ savo šeimyna atostogų, ir 

‘.darbininkai privalo nuvers-j buvo visą, laiką sveikas, 
ti kapitalo viešpafevimą ir.Staiga jistsusirgo’ ir mirė 
įsteigti Sovietų valdžią.nuo širdies ligos.

Plymouth, Vt. — Prezi­
dentas Coolidgė žada duoti 
atsakymą savo oponentei, 
demokratui John Davis, ku­
ris kviečia jį prisidėti prie 
riešo pasmerkimo Ku Klux ' 
Klano organizacijos ir tuo- 
mi pašalinimo to klausimo 
iš politinių debatų šiais me-. 
tais. .

Indija. — Anglijos valdo­
ma Indija kasmet pagamina 
1450 tonų opiumo. Visam 
pasaulyj tepagaminama 
3000 tonų opiumo. Anglijos 
valdžia priešinga panaikini­
mui pardavinėjimo tų nuo- ; 
dų, nes. iš to -jinai gerą biz­
nį daro. ,
.Tokio. — Japonijos..vmili-.-,- 

taristlAės organizacijos pra­
dėjo smarkią agitaciją už 

.visuotinos mobilizacijos de­
monstraciją spalių 23 d. -j 
Japonijos šovinistai sako, 
kad Amerika mobilizuoja Į 
savo spėkas, t^o būdu ir 1 
lines turime pasirodyti-gat- J 
vėse su savo ginklais. Vieni 
nuo kitų mokinasi, ir vieni 
kitus nori pralenkti

Belleville, I1L -Į^Rugpjū- | 
čio 20 d. prasidėjo teismas 
prieš 28 'siuvėjas, nares 
Amalgameitų unijos. Jos 
kaltinamos sulaužyme in- 
džionkšino. Darbdaviai de­
da desperatiškas pastangas, 
kad sulaužyti rubsiuvių 
streiką ir sunaikinti unijos 
lokalą, No. 107.

Middletown, N. Y. -*-> D- 
ras Myers mirė staiga, va­
žiuojant automobiliu netoli 
nuo čionai. Jis važiavo su

is SKLEPO

Prancūzas Astronomas Sako, Planeta Neabejojamai 
Apgyventa

Paryžius. — “Kada mes I viršūnių ? šią slaptybę "bū- 
susisieksime su Marsu?” — tu paikystė užtvirtinančiai 
laikraštis Petit Parisien aiškinti lygiai kaip ir už* 
klausia, o žjnnuris francū- ginčyti ją. Kas žilio, ar pa- 

Įzas ' astronomas Camille siseks šiemet išrišti šis 
Flammarion, paantrinęs šį klausimas ?” 
klausimą, sako: Flammarion neabejoja,

“Galimas daiktdfe, kad jie kad ant Marso gyveną žmo- 
(marsieęiai) bandė susi- nes.
siekti su mumis dar gilios _ Pėtnyčios vakare prisiąr- 
senovės iguanodonų ir dino- tinusios .arčiausia prie že*- 
saurų gadynėj, bet pavargo, 
belaukdami mūsų atsakymo.
Kas link spindinčių šviesų, 
pasireiškusių ant Marso, —

inės minimos planetos lauk­
ti signalai nepasirodė. Tai 
vienur, tai kitur gauta ko­
kie tai garsai, vienok net’’pasireiškusių ant Marso, — £ie tai garsai, vienok net’ 

ar jos . yra signalai, ar tik kūną, kad jie tikrai būtų 
saulės atspindžiai ant kalnų į buvę atsiųsti nuo Marso.

Kam Karti Žmogžudžius?—Klausia Darrow
* Chicago. — Pereitą suba-

tą per dvi valandas kalbėjo nurodinėjo, kad Loebas ir 
advokatas Darrow, ginda­
mas nuo kartuviii milionie-

riukus žmogžudžius. Jis

Leopoldas yra nesveiki plo­
tiniai ir jų pakorimas nesu- 
teiktų niekam gero.

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS
' PABIRŽĖ. (Biržų apskr.) 

Algos, čia buožes darbininkams 
moka maždaug sekančias al­
gas : bernui—300 lt, pasiutas 
apsivilkimas ir 10 purų javų 
(2 pur. kviečių, 6 pur. rugių, 

, 2 p. miežių) ir 2 pundeliai 
(pundelis 20 svarų) linų ; mer­
gai—100 lt, apsivilkimas, 2 pu­
rus pasodinti bulvių, 3 pur. ru­
gių, 2 pūrai miežių ir 1 punde­
lis linų; piemeniui—20 lt, 1 
pūras rugių, vasarinis apsivil- 

Įkimas, vatinis pusploščius ir 
auliniai batai. O kiekvienas 
darbininkas uždirba bent tris ir 
dar daugiau kartų buožėms. 
Kaip įneš, darbininkai, į tas 
skriaudas galime pažiūrėti?

Viršaitis, paniatęs raūdot 
pierą su raidėmis, paėmė ii? ' 
parnešė Į valsčių, bet kur pa­
dėjo—nėra žinių.

Atsišaukimų buvo išplatinta 
po dvarą, labai plačiai išlipintą 
ant medžių, sienų ir ant palo- w 
ciaus gonkų, kur gyvena dar- ' 
bįninkai.

GAILIAI VERKĖ MAGISTRATAS, POLICIJA IR NAMŲ 
SAVININKAS, ATĖJĘ IŠMESTI NEUŽSIMOKĖJUSĮ 

NUOMININKĄ
Panaudojo Ašarų Gazus 

prieš Tuos, Kurie Juos 
Paleido.

Paryžius. — Paryžiaus 
...... - j policija panąųdbjo ašarų 

cių, Reišlųa, iki šiol dar gazą prieš vyrai kuris prie- 
„ u sinosi teismo įsakymui issi- 

krąustyti iŠ namų, Esą, jis
Prekybos nemokėjo nuomos keletą 

. . . ^Nuomininkas pri-

niekas nieko neužgirdo.

Londonas. * MĮįĮ w w
S .^°.1}^ono kapi- metų. Nuomininkas pri- 
A“^yjenijinias, prie- vertė magistratą, du polic­

ies P^smerkian- .manus ir skundiką išeiti iš
| aą nesepa^padarytą sutar- jo apgyventų namų, nuva- 
£ “’ Rusijos, rydamas juos laiptais že->
T JltoJ sutarty| Rusi-.myn, Su revolveriais abiejo- 

perdaug nusileista. Ise rankose, 1

Tuomet specialė brigada 
atvyko ir paleido ašarų ga- 
zą per rakto skylę duryse. 
Nuomininkas tuojaus ati­
darė langus, ir įsiveržusi vi­
dun oro sriovė nuvarė gazą 
atgal per tą pačią vietą, ku­
ria jis būvą įleistas. Magis­
tratas, policija, ir minia su­
sirinkusių žmonių tuojaus 
pradėjo gailiai verkti.

Užpuolikams, tačiaus, pa­
sisekė vėliau įsigriauti 
dun, sudaužant. duris, 
smarkusis nuomininkas
po nuvestas kaJėjiman. ^

VI- 
įr 

ta-

PRACEPOLĖS PALIVAR­
KAS (žaliosios v.). Darbinin­
kams dvarininkas turi duoti 
malkų arba durpių, kad užtek­
tų jiems pasikūrenti pečiai ir 
duonai išsikepti. Dabar visai 

___ , _____ , _ mažai malkų duoda ir darbinin- 
dabartinis Anglijos premjer as, socialistas MacDonald. < kams jų neužtenka. Jie priver- 

~ i -----—  —____ —Jsti patys malkų, jieškęti, kaip
OT-O .. - ,. , kas kur išmano., Darbininkas,gas visai menkas. Duoda kokios L, ... ,, r’ T Mii/hyJrAfi 1/nhYknlrnA oil

JO KARALIŠKOS DID£Nypįs

Korkas karališko snapso bo nkai,—tai viskas, kuomi yra 
rijikio r tinic Ancrliins nrpmiAl' ne I

LIETUVOS ŽINIOS
REMENTIŠKIŲ . DVARAS! 

(žaliosios vai.). Dvarininkė ža- 
linauskienė kalėdoms apdova­
nojo 70 litais kemerį .Jurgį 
Januškaitj, kaipo už gerą šu­
nies lojimą ant darbininkų ir 
visokias suktybes. Dvarininkė 
numetė dar mėsos šmotuką, 
kad tas dar geriau: lotų ir pil- 
niavotų ūkį.

Anksčiau tas kemeris buvo 
caro kareivis, paskiau buvo pa­
kliuvęs vokiečių nelaisvėn. Iš- 
p radžiu sakė, rodydamas delną, 
kad buržuazija išnaudoja,—bet 
ką tu, šėtone, dabar darai?

STOČKUNAI (Biržų ap.).— 
Dirbk ir pusbadžiai gyvenk. 
Buožė K. Viedris smarkiai iš­
naudoja berną ir mergą. Jų ai- 
ga visai menka: vos tik apie 
du šimtus .litų. Dirbti gi ver­
čia nuo tamsos iki tamsos. Val­

tai putros, o duonos- visai ma- 
| žai duoda. Mat, duona šiuo lai- 
ikti labai brangi. Užtat buožė 
| geriau ją parduos negu darbi-? 
į ninkams duos suvalgyti. Su la­
šiniais, pienu ir kitais geres­
niais dalykais taip pat. Viskas 
turgun eina- Buožė pinigus į 
kišenių kemša, o darbininkai 
sunkiai dirbdami turi pusba­
džiai gyventi.

PABIRŽĖS DVARAS. (Bir- 
žų7Pasvalio ap.). Netoli dvaro 
kryžkely labai augštame medy­
je buvo įkelta raudona vėliava 
su juodomis raidėmis. Obalsiai 
tie patys, ką ir Pabiržės mies­
telyj, Išstovėjo arti dviejų sa­
vaičių, kol nubalo ir vėjas nu­
plėšė. Apylinkėj daug buvo iš­
platinta atsišaukimų, kurių dau 
guma pateko Į darbininkų ran­
kas. Darbininkai .skaitė patys 
irt dalinos kits kitam BU dideliu 
džiaugsmu. .

Liudyikas, Valinskas sp savo 
žmona, neturėdami nei malkų, 
nei durpių pakureht pečių duo- 
naį iškepti, taip pat išėjo jieš- 
koti malkų. Radę dvarininko 
durpių, pasiėmė įieleUf ir Jau 
buvo besinešą namon, kaip štai 
ga pamatė kemeris, kuris tuo­
jau pranešė dvarininkui. Dar­
bininką Valinską su jo žmoną 
milicija tuojau suėmė ir įkišo 
į kalėjimą. Teismas priteisė 
abiem po 12 parų kalėti

KAUNAS. Depo darbininkų S 
išnaudojimas. Remonto šaltkal­
viai dirba suderėtinai sulig 
garvežio prabėgimo ir rauna ’• gĮsj 
taip vadinamus kilometrinius. 
Da prieš paskelbimą gegužės 
m. algų, administracijos vardu 
viršininkas Dobkevičius pasakė 
darbininkams, kad padieniu mo i
kesniui padidėjus, bus padidin­
ta tiek pat ir kilometriniai. O ? 
kada darbininkai jam. apie tai ' 
priminė, tai susikarščlavęs at»- 'vjjįiį 
sakė, kad, girdi) jums reikią, 
nepridėti, bet didesnę jūsų pu- t- 
sę paliupsuoti, nes Jus esą visi 
tinginfai. Viršininkas Šapko pa- > 
skutinj kartą net. neleido darbi- ; 
ninku delegacijai eiti reikalauti 
kiJdrtietriiiid mokesnio pakėlimo. ; 
Darbifrrnkai: nusistatę ‘ griežtai' ‘ 
kovoti. Tie ponai visiškai besu- 
rūpina darbo sąlygų pagerint4* ■ 
mu; mažiausiam norui esant tai 
galima būtų padaryti. Jie; dar 
stengiasi Įstumti darbininkus Į 
sunkesnes darbo sąlygas. Pa­
vyzdžiui, viršininkas šapko įsa­
kė šaltkalvius, remontuojančius 
vagonus, paškirstyti Į grupes, 
žiūrint pagal kiekvieno šaltkal­
vio išleistų iš remonto vagonų 
skaičių į menesį. Net muilo tie 
ponai pakankamai neduoda; tu­
rėtu duoti kas mėnesį, o duoda 
tik viena kartą Į pusę metų, ir 
duoda tik 400 gramų.

Depo viršininkui Šapko taipo­
gi nerūpi mokinimas mokiniu. 
Vieton to. kad juos mokyti, jis 
verčia mokini valyti* p'uo purvo 
ratus, dažyti vagonui'^r ritus. 
Taip tas “mūsų” šapko žiuri |
mokinius ir “mokitftF juos 
šaltkalvių amato. ...

i Į

PADAIČIŲ DVARAS. (Pa­
biržės valsč.). Užu Padaičių 
dvaro (link Užubalių kaimo) 
kryžkelyj neaugštam medyj bu­
vo jkelta raudona vėliava su 
obalsiais, kaip ir Pabiržės mie­
stelyj. Kabojo dvi savaites, kol 
vėjas nenuplėšė ir tai gulinčią 
palei medj niekas nepaėmė. 
Darbininkai paima, perskaito ir 
vėl padeda. Vieną kartą pro ša­
lį eidamas Pabiržės valsčiaus
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Neužmirština, Kruvina Komunistam Pamoka
Jau penkeri metai, kaip sutriuškinta Vengrijos Sov. valdžia. 

1Į Socialdemokratai pirmi dūrė Sovietam peiliu iš užpakalio; 
buržuazija padėjo socialdemokratam pribaigti Vengrų Sovietą 

f Respubliką.
■, Komunistų vadovaujami, Vengrijos darbininkai ir valstie- 

čiai paėmė galią į savo rankas 1919 m. kovo 21 d.

Puspenkto mėnesio praėjus, rugpjūčio 1 d. Sovietų valdžia 
| liko nuversta. Valstybės vairą pasigrobė socialdemokratai, ku­
iliuos kovoj sų komunistais tuo tarpu parėmė galvažudžiai, iš 
j buržuazijos liogerio.
f-- Tapę Vengrijos valdonais, socialistai užtriūbijo pergalės 
’ tnaršą, kad "Vengrija ,vėl įžengė į ramiosios demokratijos ke- 
į Mą"; jie tuojaus panaikino Sovietines įstaigas ir sumobilizavo 
I senąją kaizerinę policiją ir žandarmeriją prieš revoliucinius 
š .darbininkus. į.

Neilgas, tačiaiis, buvo socialdemokratų džiaugsmas; po pen- 
į kių dienų juos ištaškė šaika kapitalistinių razbaininkų bei po- 
i Jicija, kurią sociaJdemokratai patys buvo suorganizavę ant pro- 

lętariato galvos. Sbcial-judošeliai įkrito į duobę, kurią kasė re- 
f Voiiucionieriams, ir nusisuko sau sprandą.

APSISAUGOKITE!
Tarpe lietuvių buržujų 

kyla naujas obalsis — tai ; 
Vilnijos rėmimo reikalas. 
Kaip kur jau pradedama 
kolektuoti aukos “Vilniaus 
lietuvių” reikalams. Kadan­
gi mūsų publikoje yra daug 
šiaudadūšių, kurie visuo­
met pagatavi ašaroti ir au- 
ikoti, kuomet prisimenama 
apie tėvynės meilę, tai žmo­
nės su politiniu nugarkau- 
!Ėu turi išanksto pranešti 
darbininkų visuomenei, kaip 
įkas yra su Vilniaus šelpimu, 
j Nesenai viename “soc.” 
i liberalų laikrašty buvo ra­
šyta, kad Lietuvių’ Centralį 
Komitetą Vilniuj’ ’kontro­
liuoja klerikalai. Gi tas Ko­
mitetas yra savo lūšies “vi­
sų liet, atstovybėj Prieš 
komiteto rinkimus kunigų 
suorganizuotos davatkos vi­
suomet darę savo kokusus

francūzų darbininkai”. .
Štai jums pavyzdys bur­

žuazinio tarptautiškumo. 
Parazitai visuomet moka 
sudaryti bendrą frontą.

sų draugai ir pasirinko iš 
dviejų blogų mažesnį blogą.

Partijos komitetas griež­
tai pasmerkia šitokį drau­
gų nusistatymą, kaipo opor- 
tunistanį. Jie turėjo pasta­
tyt savo kandidatą prieš 
anuos abu. O jei negalėjo 
to padaryti, tai turėjo abu 
lygiai numaskuoti ij—paro­
dyt darbininkams, jog kaip 
Howard, taip ir Lynch yra 
jų išdavikai.

i Taip ir reikia. Komunis­
tų Partijos eilėse negali but 
toleruojamos jokios oportu- 
nistinės tendencijos.

ATNAUJINO AGITACIJĄ 
PRIEŠ ŽYDUS.

Pastaruoju laiku pogro­
mai prieš' žydus Lietuvoje 
buvo apsistoję, bet dabar

OPORTUNIZMUI 
NĖRA VIETOS.

Galima tik pasidžiaugti, 
kad Amerikos Darbininkų 
Partijos Centralis Komite­
tas taip uoliai ir pasiryžu­
siai kovoja prieš bile kokią 
oportunistinę tendenciją na­
riuose. Kelios savaitės at­
gal kai kurįe nariai buvo 
pradėję gražiai kalbėti apie: 
La Follette, Komitetas tuo-1 rengiamasi prie naujų už­
jaus viešai pašrierkė tuos puolimų. Lietuvos. Šaulių

1 Užviešpatavo Vengrijoj baltasis buržuazijos teroras. Pra- 
! sidėjo masinis korimas, šaudymas ir skerdimas komunistų. Per 

kelias savaites budelis diktatorius Horthy nugalabijo 6,000 iki 
7įQ00 komunistų bei nužiūrimų darbininkų, kaipo Sovietų pri- 

^Tterėjy. Į kalėjimus sugrūsta 70,000 komunistų, neskaitant de- 
sėtkų tūkstančių kitų revoliucinių darbininkų bei valstiečių. 

Į Dieną ir naktį šėlo kruvini pogromai prieš darbininkų organi- 
' Zacijas. Nebuvo pasigailėjimo net paprasčiausioms, nekalčiau­

sioms darbo unijoms. Gavę prastą atlyginimą už darbininkų 
j- pardavimą, socialdemokratai tik dūsavo, rankas sukryžiavoję, 

•kad, girdi, “visai nereikėjo pakelti ranką” prieš buvusią kapi- 
n talistinę Karolyi’o valdžią...

Ne taip žiūri komunistai į Vengrijos darbininkų laimėji- 
I mą ir nro laimėj imą.

rų komunistų ^paėmimas galias, į savo rankas, jų įktir- 
valdžia, proletarinė diktatūra, tai buvo šaunus, did­

vyriškas žygis Vengrų proletarų ir pusproletarių. Revoliucinėj 
; darbo žmonių istorijoj tas žygis bus įrašytas grėta Paryžiaus 
f Komunos ir Rusijos revoliucijos.

Beje, p. Vitaitis su pasi- ; 
didžiavimu kalba, kad jiems i 
viešpataujant Susivieniji­
me, pastarojo narystū paki­
lo nuo 12,549 1920 m. iki 
16,580 1924 m. Iždas irgi 
pasididino.

Visų pirma, tai tuščias 
pasigyrimas. Jeigu p. Vi-1 
taitis per “Tėvynę” paagi­
tavo už Susivienijimą, tai 
tas dar nereiškia, kad jau 
jo triūsu tasai narių skai­
čius ir paaugo. Jo pareiga 
:buvo agituoti, nes už tai jis 
gaudavo gražią algą. Jeigu 
p. V. nors biskutį sarmatos 
'turėtų, tai taip kvailai nesi­
girtų. Kreditas reikia ati­
duoti tiems SLA. nariams,, 
kurie, dirbdami dirbtuvėse 
ir kasyklose, reikalingo po­
ilsiu laiku triūsė del SLA. ir 
prirašinėjo naujus narius, o 
ne p. y.t kuris už algą para-

Taip pat ir su iždu. Jeigu 
SLA. iždas sustiprėjo, tai 
tas dar nereiškia, kad jis 
turi laūt atiduotas p. Vitai- 
čiui su panele Jurgeliutė 
.formoje riebių algų.

J — '  įpuumuu, Uiuva.vvo k^CVVAJUMI ■» AAK, p. «| 1XUADJ JUUM 
draugus ir liepė susivaldy- organas “Trimitas” paleido! še kelias špaltas.

suomei aaro savo kokusus wicks priešakyje,' unijos 
ir praveda, komitetai! tikI rinkimuose palaikė Lynch

ti- į kakarinę1 prieš žydus ir vi-'
Šiomis dienomis viešai 'sus svetimtaučius ir nącha- 

pasmerkė kelių draugų -po- liškai agituoja, kad jie bfi- 
ziėiją spaustuvininkų ūrii- tų išnaujo pradėti naikinti, 
joj. Tie draugai, su drg. Straipsnio.. antgalvis skam- 
Wicks priešakyje,' unijos ba: “Neauginkimė gyvatėsba: “Neauginkimė gyvatės 

užantėj.” 1 • ,
Daugiausia, žinoma, ten- 

įka žydams, nes, girdi, jie 
su savo bizniais lietuviams 
neduoda nė atsikvėpti.

Juodųjų krikščionių gfr-iį 
dis ištroško 7 kitataučių 

resnis už,pirmąjį, todėl mū- kraujo. 

jas visam pasaulyj, prad 
dant liepos 27 d, -ir JjmW 
rugpjūčio 4 d., socisM 
griežtai išėjo prieš tas į 
monstracijas. O-r dabar t • 
svolačiai giriasi; kad jie t 
demonstracijas surengė; 
kad šimtatūkstantinės n 
nios Vienos demonstracij 
parodo socialistų spėk 
Nemanykite, kad tik “b 
su “K.” temoka begėdį 
meluoti Angliški sodafll 
laikraščiai nė kiek 
lieka tame amate. I

Tautininkai nuolatos vi 
kia, kad mūsų tauta bau 
nykti. Aš sakau, kad jie < 
ro didelę klaidą. Štai f akt 
1923 m. Lietuvoje nž 
29,752 žmonės, o gimė 5 
886. Vadinasi, svieto plati 
mo fabrikas Lietuve j£ d 
visu smarkumu. O ypač ę 
todėl vilties nereikia nūs 
ti, kad Lietuvos mergų 
taip apsišvietusios, jog i 
3,381 žmonių 1923 m. jos ] 
leido ant svieto J Ir dykai

Ncdidelė, jauna, bet energinga Vengrijos Komunistų Par- 
$ tijat mokėjo prieiti prie darbo minių; mokėjo joms įkvėpti re- 
’voliucinės drąsos ir jąsias sumobilizuoti. Bet komunistų su- 

! organizuota Sovietų valdžia iš pat pirmųjų dienų susidūrė su 
milžiąiškomis sunkenybėmis.*Ją kiekviename žingsnyje sabota- 
žavo buicžuazija, buržuaziniai profesionalai, inteligentai ir soci- 

' alderaokratai. Ją boikotavo ir puolė išlaukiniai priešai. Ket- 
; virtoj savo gyvavimo savaitėj Vengrų Sovietai jau buvo pri­

versti stot į kovą prieš įsivertusias armijas rumunų ir čekoslo- 
vakų<; ir Sovietų raudonarmiečiai jas pergalingai atmušė. Ši­
ta pergalė suteikė Sovietam naujų spėkų ir sukėlė entuziazmą 
revoliuciniuose proletaruose viso pasaulio. Komunistai dar drū­
čiau sukibo prie Sovietinės kūrybos darbo Vengrijoj. Ir pro- 
letariato diktatūra būtų galėjusi laikytis, nežiūrint kitų aršiau- 

i šių kliūčių,—jeigu ją nebūtų iš vidaus ėdęs socialdemokratų kir­
minas.

Bet Vengrijos komunistai tuomet dar nebuvo patyrę, kuom 
socialdemokratai ištikrųjų yra; dar jie tikėjo žodžiais tų gel­
tonųjų vyliūgų. Tame ir buvo didžiausia Vengrų Sovietų klai­
da ir pražūtis. Panašią klaidą padarė ir Saksonijos ir Tiurin- 
gijos komunistai, perdaug pasitikėdami socialdemokratais.

—------o—------  ’

į Paėmus komunistam galią į savo rankas, socialdemokratai' 
I veidmainingai pasidavė, priėmė komunistų programą ir susi- 

vienijo su komunistais. Jie buvo vienoj partijoj su komunis­
tais; jie drauge su komunistais sėdėjo partijos centro komite- 

dalyvavo valdžioje, raudonojoj armijoj ir, žodžiu sakant, vi­
suose stambiuose punktuose proletariato diktatūros. Tuo pa- 
čiu žygiu socialdemokratai vedė slaptus suokalbius ir derybas 
su buržuazija prieš Sovietų valdžią; trukdė' ir paralyžiavo jos 
darbą, iš pasalų ardydami jos pagrindus; jie nuolat gąsdino 
darbininkus ir valstiečius Sovietų nepasisękiinajs ir pralaimėji­
mais, užtylėdami jų pasisekimus ir laimėjimus; puldė darbo-ąii- 
nią dvasią, - demoralizavo. jąsias. -Jie pasirodė sunkiausiu ak­
meniu ant kaklo Vengrų darbininkų klasės,. -Tas tai akmuo 
riausiai dr paskandino Sovietinę diktatūrą Vengrijoj.

; - - Peršvehūai Vengru Sovietai elgėsi ir su buržuazija; negana 
smarkiai, nepakankamai stropiai ją slopino.

klerikalus ir vieną kitą li- 
beraluką, iš jiem ištikimų 
žmonių^ Tie komiteto- na­
riai visuomet ima atlygini­
mą už kiekvieną posėdį, ku­
riame jie dalyvauja. Savo 
kišeniaus reikalus tie ponai 
ivisuomet stato pirmon vie- 
'ton.
i Nejaugi galima aukauti į 
klerikalų įstaigom ir mai-Į 
[tinti jomis, ponus komitet- Mes visai nemanėme, kad'; 
įmukus? Joks doras darbi- 
nmkas to nedarys. nw ir poniaĘ i§ SLA_

Ponai kankalai moka su- ninku štabo, pakritikuoda- 
i^venti su lenkų okupan- mi j da rie_ 

hnįtetų okupantai neuždaro. . 
^Klerikalų vadu yra vysku- j 
ipas Matulevičius, apie kurį , 
savo laiku net “Tėvynėj” 
[buvo rašoma, kad jisai pa- , 
itaikauja • varšavinei vai­
zdžiai.

Del aukų, surinktų neva 
šelpimui vilniečių, ChicagojĮ 
jau kilo skandalas. Keli. 
išimtai dolerių jau prapuolė. 
Į Prapuls ir daugiau, jei ne 
'Amerikoj, tai Vilniuj, 
i Šelpkime vilniečius 
ižmones, per Lietuvos 
■gų Atstovybę, j>er 
(surinktos aukos eina 
už darbininkų teises ne tik 
Kaunijoj, bet ir Vilnijoj 
Komunistų “Tiesos” prane­
šimu, Vilniaus kalėjime į- 
kalinta virš 300 žmonių. Tai 
jiems visų pirmiausia reikia 
pagelbos. \

kandidatūrą į prezidentus, 
idant supliekus reakcionie­
rių Howardą. Bet pasįro-l 
dė, kad ir Lynch yra svo- 
lačius. Drg. Wicks sako, 
kad pastarasis visgi yrage-

Pataikėme į Skaudžiausią Vietą

štąl kodėl ir jų ko- biais nori pa8idaryti> pnsi.
plakę prie tos pašelpįnės 
organizacijos ėdžių. Mes 
nurodėme, kad jų algos yra

- .Jį Vitaičiui labai nesiseka 
po’’polemizuoti su komunistais;

jis visada ant juoko save 
pasistato, bandydamas juos 
sukritikuoti. Didžiausia bė­
da su juomi’ veikiausia bus 
tame, kad jis įsivaizdina, 
jog ras pasaulyje ųž save 
kvailesnių, kurie šventai ti-

TRUPINI AI
Vokietijos stambiųjų, ka? 

pitalistų kongresas 100 bal­
sų prieš 3 užgyrė Dawes’o 
planą ir Londono konferen­
cijos darbus. Už šitą, planą 
taip pat karštai stoją viso 
pasaulio buržuazija, ypa­
tingai Amerikos pramonės 
ir aukso karaliai. Už jį gal­
vą guldo ir mūsų socialis­
tai. Ar bereikia geresnio su­
vienyto fronto?

Aš sakau, kad dievas j 
silpniausias ‘‘sutvėriiųa 
Pavyzdžiui, jo bibliją kr 
po ir tampo , ant kurpal 
kaip kam patinka, o jis 
žodžio nepajėgia išta 
tiems savo budeliams. 1 
viena. Antra, krikščioį 
kunigai turėtų paaiški 
savo Strėlėms, kas jau 
“šventasai raštas” ta bil 
ja; kad kas kaip nori gali 
iškraipyti. Jeigu “šventą 
sius” . daiktus galima i 
kraipyti, tai galima juos? '• 
sunaikinti. Ar ne?

Sdietwl

“New-Leader”, S. P. ©fi- 
.cialis organas, kalba apie 
Austrijos darbininkus:

“Šimtatūkstantinės Vie­
nos ir apiėlinkių miestų

perdaug augštos, nuo tam, ką jis įsisapnavęs, darbininkų anti-karinės de-
' monstracijos liepos 27 d. da 

sykį parodo Austrijos 
socialdemokratijos organi-

darbo 
Drau- 
kurią 
kovai

■ Tąi Uj,vo nelaimiilgos Sovietų švelnumo klaidos. O klydo 
jie lodei., kad neturėjo užtenkamo ’revoliucinio patyrimo, ypač

iki $27 augštesnės, ‘negu ki­
tų lietuvių darbininkų or­
ganizacijų viršininkų ir lai- 

Įkraščių redaktorių. SLA. 
susideda iš . darbininkų ir 
jame neturėtų būt auklėja­
mi biurokratai.

Su Šita kritika mės, ma­
tyt, pataikėme tiems po- _ 
naras į skaudžiausią vietą, tūkstančių darbininkų, tuo 
SLA. organo redaktorius, p. | būdu jie neturi nieko saky- 
Vitaitis, “Tėvynės” No. 34! ti ii’ prieš mus, jeigu mes ir 
pripliekęs net keturias špal- visą SLA. iždą algomis “šu­
tas, teisinimui savęs ir savo valgytume”. Matote, 
draugų. Žinoma, neapsiei- “darbininkai!” 
na jis neiškoliojęs ir komu-į Tegu šešiolika tūkstančių 
nistų.' Tai pąprasta p. Vi*1 darWwmlwi 
taičio “visų Šventų” litani­
ja, kurią jis veikiausiai ir 
miegodamas gieda.

Per ištisas keturias špal­
tas p» Vitaitis ir juokiasi, 
ir verkia, ir rūsčiai grūmo­
ja pajudinti visą svietą, jei­
gu prieš jo didenybę nebus 
nusilenkta, bet vis tiek ne­
pajėgia atsakyti į mūsų 
rimtai pastatytą klausimą, 
būtent, kad pagelba tų per­
daug augštų algų ponai vir­
šininkai skriaudžia draugi­
ją ir auklėja sau perdaug il­
gus ragus. Jisai negali at­
sakyti į šitą klausimą, nes 
skaitlinės parodo, kokį di­
delį loiif. tautininkai politi­
kieriai pasidarė, turėdami 
SLĄ. vadeles savo rankose.

Ponas - Vitaitis- bando Įti­
kinti SLA. narius, kad jau 
kas kas, bęt komunistai, ku­
rie kovoja už pagerinimą

kaip tas gaidys vidurnakty, 
užgieda.

Štai p. Vitaičio “logika”: 
Aš, panelė Jurgeliutė ir p. 
Gegužis esame “darbinin­
kai” (nieks to neužginčijo, 
tai kam dar girtis?);; ko­
munistai kovoja už pageri­
nimą būvio' SLA. šešiolikos

Su lapeliais galima į 
siekti desėtkus tūkstąjg 
darbininkų, -kurie Wy-. 
kiami dar su mūsų laikri 
.čiais nei prakalbomis. |

Nemažinkime tat lape 
svarbos. Uoliai ir sąžini

zuotą spėką,” Meluoja per gai skleiskime lapelius, 
akis. Komunistai rengė leidžiamus Amerikos Dar
prieš-karines demonstraci- i ninku Partijos.

=3l|.|i||.iiBaiiieiiioiiioiiioiiionioiiioiiiaiiisiiiBiiioiiiaiiiaiiiaiHOiiioiiioiiioiiioiiioiii:

DARBININKŲ SVEIKATA
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Dr. J. j. Karkiančius.
mes

Paavimo su soci»ldeinokvatiūs. Iš tų klaidų skaudžiai pasimo- 
kiao reyoliuciiiiai Vengrijos darbininkai; ui jas jie užsimųkėjo 

-•^vo kraujo upeliais. ■ Gavo neužmirštiną pamoką ir kitą salių 
BWtetspiniai. revoliucionieriai,—kad kritiškuose kovos momen- 
tuo®ęt ^niekad nęaėti socialdemokratinį žaltj už ančių, bet kųp 
greiūdusiai sutrėkšti jam galvų ir ūmai iš visų spėkų suimti 

i *•* gerklės buržuazijai plienine ranka proletariato diktatūros.
. : V. Tauras.,

______ J| 
nid gedimo nuodai ilgaini 
daveikia smegenų
M galvos) ir nugarkau) 
smegenų audinius, jei jiei 
ligšiotei ir teko išlikti, sij 
liui jų/zymiau nepalietįjl 

Tokiam žmogui labai | 
greit, gal už 15—20 me 
nuo ligos pradžios įsitaij 

‘ smegenyse gedimų. JIy 
tų gedimu išsivysto ĮMl1 
ir pilnų paralyžių., Jei ? 
gaękaulio smegenų-^B 
vietomis apgenda, sunyj 
Ja, tai žmogaus protas ė 
pasilikti taip sau, — 
vargu esti su kojom, su rt 
kom. žmogus nebepa^ 
gerai paeiti^ Sutemus M 
taip —-• užsimerkus,^^^ 
nebepajėgia ne tik 
ir pastovėti. Tatai esti' 
tam tikrų nugarkaulio 
bei plušų (fibrų) sugedi® 

k Toks reiškinys esti be’ 
ringas.’ Sugedusių smei 
nitdų celių ir plušų nebef 
Įima atitaisyti, — jos ne 
atauga, nors tu^lyšk^

Podraug neapsieinama 
-be didžiųjų s/negenų paž

83. Ketvirtas sifilio laipsnis.
Trečias sifilio laipsnis ga­

li tęstis porą-trejetą metų. 
Šitam laipsny), nors pačiam 
ligoniui esti ir gan negerai, 
delei įvairių vidujinių orga­
nų gedimo, tačiau kitiems 
nuo jo nebesti tokio didelio 
pavojaus apsikrėstL .

Žinoma, dabartiniais lai­
kais, žmogus, sifilį turėda­
mas, negi lauks, kolei jį vi­
są kirmėlės taip ir supūdys. 
Sifilitikams nūnai gydymas 
beveik visur yra verstinas:' 
gydykis patsai, privačiai, 
jei sugebi, jei gali tesėt, o 
ne — tai eik į miestų nemo­
kamas klinikas, bet gydytis 
W ir gana! -•

Kad ir besigydant,’ypač, 
jei ne laiku pradėta ir ne-

darbininkų sudeda savo | 
sunkiai uždirbtus centus su- ' 
sišelpimui laike nelaimės, t 
o p. Vitaitis, Jurgeliutė ū; 
p. Gegužis tegu keliu ne­
svietiškų algų tuos dole­
rius susižvejoja į savo kiše-1 
nius ir komunistai turi ty-; 
lėti!

Ne, brolijų! Tokia “logi- 
]<a” komunistai nesivaduo- 
ja. Jie niekados nęsutiks 
su tuo, kad saujelė tauti­
ninkų politikierių SLA. 
bandytų paversti savo loviu. 
Šiemet, turėdami organizuo­
tą politinę tnašinį jūs jau 
ir taip augątą savo algų 
skalę dą augščiau pakėlėte, 
už dviejų metų vėl organi- 
zuositęs. mašiną, kad da .... .
augščiau tą skalę pakelti* ręgulingai varoma, gali pa- 
Tuo tarpu Amerikos darbi- 
ninku algos per pastaruo­
sius du metu labai nupuolė. 
Jūs jau ir dabar gaunate

BURŽUJŲ 
TARPTAUTIšKŲMAS.

Kuomet Vokietijos Kom­
partija nutarė pasiųsti d. 
Steckerį Anglijon, kad jisai 
ant vietos galėtų studijuo­
ti tenykštines ekonomines 
sąlygas ir dalyvauti prieš­
karinėse < demonstracijose, 
skelbdamas idėją tarptau­
tinio solidarumą, tai Mac- 
Donaldo valdžia griežtai už­
draudė jam įvažiuoti Angli­
jon.
\ Kuomet francūzų komu­
nistas d. Barbusse atvyko 
Vokietijon tuo pačiu tikslu, 
tai Eberto valdžia visoje ei­
lėje miestų uždraudė jam 
saky ti ^prakalbas prieš karą.

Vokiečių komunistas Hal- 
lein išsiųstas iš Belgijos. Jo 
prasižengimas tame, kad ji- 
sai |>0fFof “ 
belgu darbininkų

———--------------mJĮĮ
Francijos valdžia nėlei- kiek mes, pagelba savo poli- Jie įkelia jūsų darbus aikš- 

džia įgabenti Franciion SOO tinęs mašinoj galime atsi- tėp ir parodo SLA, nąrUms, 
vokiečiu kūdikių, kuriuos lupti iš SLA. iždo formoj ikokie iūs^ tiksla\ P? .il 
sutiko globoti ir auklėti algų? < J. kas jums daugiausia rupi.

Ui page niurną J"- . 7. r ”7^”^
darbininkų būvio, tai ištik- du *5* ^®k» ®ek’ abelnai 
rujų neturėtų eiti prieš paėmus, uždirba SLA. na- 

Girdi,' ir "mes'darbininkai/ Matydami tatai, komuni- 
kodėl neduot mums tiek, štai negalį tylėti ir

\ •• P* >. A. VA A A\^O JyMr I v « A
■de prieš-karinuose ir. jo draugu augštas algas, i r'ak ’CU1' 1lls &a‘as- 
■bininku susirinki- Girdi, ir- mes'darbininkai Matydami tatai, komu

mažėt ir ketvirtas sifilio 
laipsnis iŠsirutulotL Jeigu 
bgonis <ia tebėra gyvas, tai 
Jam, besigydant, besitąsant 
po -klinikas, po gydytojų 
kabinetus, ligą po truputėli 
ąpgęsta, ,ąįgy ja.,

Krauje ir audiniuose gali 
ilgainiui nebelikti įr 
gyvų sifilinių parazitų, ta>

W jąu liko, n 
ir dinta, to nebeatitaisysi 

. 1 atitaisyti tik dalinai. S

čiau kas- jųjų jau liko įaga-

se gali dimo. Išsiriituloja įvaj- 
niekur laipsnių beprotysčių, p#

" Šimų, silpnaprotysčių -1 
pročių Ugoninžae įn*® 
skaičiuje trečia dalis esti 
filiiiiopaėjimo.
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AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Knyga “Komunizmas ir Krik­
ščionybė" jau atėjo. šią knygą 
parašė vyskupas W. M. Brown. 
Tai puiki knyga. ALDLD. 28

į*^' •' Kointsb'
5 keikiu. >0’

Sekančiame Susirinkime 
Gaus Knygą. “Krikščionybė 

ir Komunizmas” Cb'ffsidiec'iai Rūpinasi 
“Vilnim”

skaityt. Kuopos susirinkimas *da 
toli (pripuola 14 d. rugsėjo). 

I štai, draugai, Kką mes galime 
padaryt, kad šią taip svarbią 
knygą greitai gaut. Ateinan­
čio j nedalioj, 31 d. rugpjūčio, 
ADPLS. 57 kp. rengia link­
sminusį pikniką ir prakalbas, 
Lietuvių Darže už Lakewood 
ežero, Waterbury, Conn. Kalbės J 
d. A. Bimba, “L.” redaktorius, j

Kuopos sekretori us " j a u ap- 
laikė didelį siuntinį iš Centrd 
su knyga "Krikščionybė ir Ko­
munizmas". Nariai, kurie ateis 
į susirinkimą seredos vakare, 
27 d. rugpjūčio galės gauti šią 
knygą. t T.

Kadangi mūsų parapijonai 
1 yra paprasti darbininkai, ma­
žai uždirba ir kadangi jie žino, 

I kad jų klebonas vis tunka ir 
turtėja, tai panorėjo sužinoti, 
kur jų sumokami pinigai eina.

Kis metai parapija rengia 
■ taip vadinamus forus. Visas Į- 
pląukas kontroliuodavo kunigas 
ir parapijai tiek kliūdavo, įdek 
kunigo būdavo loska, o tą jo 
loską parapijonai jau gefai ži­
nojo. Todėl šiemet parapijonai 
nutarė fėrų kontrolę paimti v 
sa^o rankas. Tam tikslui išrin­
ko komisiją, kuri nuėjo pas ku­
nigą, pasikalbėti kaslink tų ren­
giamų ferų. Kada komisija |u- 
$° pas kleboną, tai. pastarasis

“Da visai jaunas kunigas aš tebebuvau, 
ir niekados pirmiaus mano aūsys nebuvo 
girdėjusios spaviednyčioj tokių prakilnių 
žodžių. Jos ašaros ir jos raudą, susimai- 

■ sius su atviru prisipažinimu prie žemiau­
sios' rūšies darbų, tokį didelį .įspūdį į ma­
ne padarė, kad gerokų laikų as negalėjau 
prašnekėti. Mano galvoje taip pat kilo, 
mintis, kad mažum klaidų turiu, mažum ji­
nai nėra ta mergina, kurią, aš įsivaizdinau. 
Ten pat aš galėjau jai prižadėti pirmų 
prašymą, t. y,, kad aš nesistengsiu sužino­
ti, kas per viena jinai yra, šd antruoju 
prašymu buvo kebliau, neš teologai griež­
tai įsako klausinėti ‘griešninkus’, ypač mo­
teriškos lyties. /

lėjau»» r Sakiau.' ,'kkd^iH^rara^>/i'

ir iš čia maršavo 
Waltham© gatvėm 
Parke, tenai turėjo 
tingą.

<0

Mass. Kuopų, Domei.
Mass. Valst. Apskričių Bend- 

ras Komitetas rengia didėlį iš­
važiavimų 7 d- rugsėjo,. Išva­
žiavimas 
Parke, 
Mass.

bar visur
svarstoma,
Net ir po stubas

Tilt tiek galima pasakyti, kad 
sukilimai prieš Romos trusto 
agentus eina visur, parapijonai 
vis labiau ir labiau jais nepa­
sitenkina ir anksčiau ar vėliau 
lietuviai darbininkai atsikratys 

kaipo nuo savo didžiau-

nęs klausinėti įvairiausių klausimų. Tuo- 
jaus jisai įsimylėjo į mane, o ir aš jį mylė­
jau kriminališkiausiu keliu. Aš atlikinėda­
vau su juomi tokius dalykus, kurių, aš ti­
kiuosi, jus nereikalausite, kad aš atideng­
čiau, nes jie yra perdaug baisūs moteriš- 

’ kei atkartoti vyrui net ir per išpažintį.
“Šiuos_ dalykus papasakoju jums visai 

1 ne su tuo tikslu, kad numest nuo savo pe­
čių atsakomybę už mano darbus su tuo 
jaunu kunigu...

“Aš žinau, jog šičia nėra tokia smulk­
meniška išpažintis, kokios reikalauja mū-‘ 
sų bažnyčia, bet aš manau reikalinga yra 
paduoti jums trumpą istoriją gyvenimo di­
džiausios ir nuliūdžiausios griešninkės, ku­
ri maldaują jūs' pagelbėti jai pasiliuosuoti' 
iš tos nedorybių duobės. Tai taip aš gy- 

. venau per pastaruosius kelius metus. >
“Supraskite, kad su paskutiniu kuni-1 

gu aš persiskyriau ant visados. Aš atėjau Į 
pas jus, kad susimylėtumėt ant manęs ir 
priimtumėte mane į tarpą savo ‘griešnin- 
kų’. Oh I neatmesk bei neatstumk manęs 
del meilės išganytojaus! Nesibijok turėt 
šalę savęs tokią baisią griešninkę! Bet 
pirma, negu eisime toliau, aš noriu prašy- 
ti nuo jūs dviejų dalykų, būtent: pirmas, 
kad jūs nebandysite sužinoti mano pavar- 1 
dės, ir antras, kad jūs nestatysite man tuos 
klausimus, kurie* pražudė tiek daug žmonių ]

Miii»iindlli«įui°llll<ilffl| Į gal' *r draugės! Manau, kad kaina antroji, "Komimiz- 'jeigu ji pasipriešins, tai jis 
kiekvienas . norite šią knygą.Imas ir .irikščionybė”, pusi. 224, (parodysiąs ką galįs, 
greitai pamatyt, gauti ir 'p®'-(kaina $1.25; trečia, daktariškai štai ir pasakė kam priklau- 

knyga, “Darbininką Sveikata”,!so bažnyčia; vyskupui ir kuni- 
bus suvirs 700 pusi., kaina tik gui; parapijopai, kurių pini- 
$3. Reiškia, šiemet nariai gausi gals pastatytą bažnyčia ir kle-i 
knygų už $6.25. tai, turbūt, dar) bonija, gauną špygą. Į
šiam pasaulyj nė vienos tautos 
darbininkai netuin panašios or­
ganizacijos, kaip mes, lietuviai 
darbininkai. Taigi, waterburie- 
čiai, draugai darbininkai! Ku-

Telęphoąe: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir
A.

Į skola bus išskaityta iš sekan­
čios savaitės uždarbio.

Vargiai kur galima surasti 
kitą tokią vietą, kad taip dar­
bininkai būtų išnaudojanib 
kaip šioje kompanijoje.

B VolenL
Toks kunigo pasakymas labai Į Nuo Red.—Dalį koresponden- 

lujudino visus parapijonus. Da- cijos, kur kalbama apie tūlo 
daromi mitingai ir I asmens pasielgimą, apleidžia- 

ką reikia darytį me, nes tokie dalykai įstaty- 
p^rapijonai mais uždrausta skelbti, kol ta 

rie dar nesate šios draugijos na I mitinguoja. Kuo viskas užsi- ypata nėra teismo apkaltinta. 
riais, stokit į ją ir būkit pa-1baigs, dar nežinia. Vėliaus apie 
vyzdžiu kitų tautų darbminJtam. j tai pranešiu,

ALDLD. 28 kp. I< in. Sek

čia pranešame visom 
Mass, kuopom, kad viršpažymė- 
tą dieną nieko nerengtumėt ir 
sykiu kviečiame dalyvauti Ap- 
slęričių rengiamam išvažiavime. 

Apskr. Bendro Kom. Sekr.
A. T (braška.

GRABORIUS-UNDERTAKL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS .

Išbalzamuoja ir laidoja namlnudu 
ant visokių kapinių. '

Parsamd&u automobilius ir karieta 
▼esalijoms, krikštynoiiis ir lĮiJ^ 

pj^ivgfjnčjiTTmnm.
231 Bedford Av«k> 264 Front 
Brooklyn, N.Y.f. C. Brooklyn^'N

Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 
ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabą 
nuvaro. T.JL* L ____ _ /v\ /
neti, ale paimkite visiems žinomas Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį Ir apgynė nuo didės* 
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

GRAB0R1AI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORTAi

IŠBALSAMUOJAM IB LAIDOTĄ |Į^ 

NUMIRUSIUS ANT VISOKIUT 1 
/KAPINIŲ

456 LORIMER STREET'! 
Tarp Grand ir Maujer gatvių » 

BROOKLYN, N. Y.

- Ranka Ranki klajoja
Mes, cigarų d&rbminlatl, 

j darni <rLaisvūjeJ'* parėmime lalfr- 
raatjb todėl rrLūisvrū0" ekaitytso/j&i, 

r lietuviai darbininkai, kurie rfflręt, 
vietoje kasžto kieno cigarus, ku- j 

' rie nieko gero nedaro, o gal save i 
j prie&us Šelpiate, tad labai tlmin 
j tinKai darysite, kad tik savo drąū- $ 
j gų Naujokų Brolių lŪdlrbt^įM ti | 
j garus rūkisite, kadangi, ir ęigara< - 
j labai geri, sumaniai padarytį ir 
Į geriausio tabako, gražiai dega, S 
malonus rūkyti ir durnas puj> | 
Iriai kvepia. Draugai laisviraai, J 
kurie dar tų cigarų nežinot, ted f j 
visur lietuviškose užeigose Ekete- 
racijose, Kliubaose ir itoreliaoee 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centu 
cigarą, o rūkant džiaugsltža, kad 3 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks- 8 
tra po 15a). Temyk vardą ir pa­
veikslą ant bakso.

Imant baksais atsieina daug pi- 
giau. Cigarfu išsiunčiame per pa4- 
tą i kitus miestus privarižkuj jįįS 
biznieriams. Adresas:

L & P. NAUJOKŲ CIGA 
RŲ DIRBTUVE

231 DIVISION AVENUE 3
BROOKLYN, N. Y. - j

Verta parent brolius darbininlras; :?| 
ri cigarai labai geri. Agentai vi- ’ 
suose miestuose gali užsidirbti ak- i 1 
stra pinigu ir parent darbininką 'f 
bteraturą. f

Waltham Laikrodėlių Dar 
bininkų Streikas Tęsiasi.
WALTHAM, MASS. — Wai- 

tham Watch and Clock kompa­
nijos darbininkų streikas išsi­
plėtę iki pilnumui, šioj dirbtu­
vėj dirba apie 2,400 darbinin­
kų ir visi jaū išėjo į streiką.

Streikuojančių darbininkų 
komitetas ir kompanijos atsto­
vai laiko konferencijas, bet iki 
šiol neprieitą prie bendi'o išve­
dimo kas del susitaikymo.

Užpereitam panedėlyj strei- 
kieriai susirinko prie dirbtuvės 

didžioj om 
iki Bicycle 
masinį mi- 

Repf

Linlcsmas PraAiešimos Waterbu 
rieciams.

'Vilniai” įsi 
Buvo mi­
namu tu- 

ri rūpintis ne. tik chicagiečiai, 
bet ir rytinių valstijų draugai- 
Tuo tarpu> iš visų rytinių val­
stijų tesirado tik vienas drau- 

’ gas (d. Kaspenlinas iš Am-
sterdatno), kuris paskolino 
“Vilniai” 100 dolerių. Draugai 
kuopiečiai jautriai pritarė su- 
manymuL Tame pat mitinge 
aukavo po penkinę šie draugai: 
Bukaveckas, Derenčius, Prūsei-1 
ka, Steponavičius, Tamavičius 
ir Katinas. Draugai Olšauskas 
su Maželiu davė po dolerį. Drg, 
Maželis čia pat užsirašė “V.” 

Beveik pusė draugų nedaly­
vavo mitinge. Nėra abejonės, 
kad jie taip pat prisidės prie 
parėmimo “Vilnies”. Be to, iš- 
rinkta komisija, kuri darbuosis 
tarpe pašalinių, rūpindamosi 
parinkt aul<ų, O pritarėjų Cliff-1 
sides liet, tarpe rasis. Būtų la-i 
bai gerai, kad kitos kp. ryti­
nėse valstijose pradėtų galvoti 
apie tą visiems darbiečiams 
svarbų reikalą.

Be to, ‘reikia pažymėti, kad 
11 kuopa riesenai pirko “Vil­
nies” bendrovės Serą.

Susivienijimo Liet. Amerikoj 
vietinės kuopos piknikas, įvy­
kęs pereitą nedėldienį, būtų. 
gerai pavykęs, jeigu ne lietus,, 
kuris po truputį prunkštė iš pat 
lyto. Vienok, nežiūrint to smul- į 

I kaus lietučio, šiek tiek publikos i 
I buvo ir šiek tiek pinigo pada- 

. ryta. Manoma, kad nuostolių į 
nebus. Kuopietis.

Niro bflė jokio kraūjo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­
vio, suędies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma­
gumų, reumatizmo, lai visuomet kreipkitės pas jnane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydypoo būdas iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
$iuose.. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis junta 
tikslo dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią ątydų atkreipiaine.

vakare.

(Tąsa)
“Tiesa, iš sykio jie stikėlė manyje pasi­

baisėjimą ir pasipiktinimą. Bet, ah! tuo- 
jaus aš prie jų taip pripratau, kad tartum 
jie tapo mano dalimi, tartum pasidarė ma­
no antrąja' prigimtim. Tos mintys virto 
nauju šaltiniu nesuskaitomų kriminalių 
minčių^ kriminalių troškimų ir kriminaliŲ 
darbų. t

“Praslinkus mėnesiui, sulig vienuolyno 
taisyklių, mes buvome priverstos eiti išpa­
žinties. Bet šiuo laiku aš buvau jau taip 
visai nupuolus, kad nė kiek nebesigėdinau 
pasisakyti vyrui savo begėdiškus griekus. 
Atžagariai, aš įgavau tikrą, velnišką sma­
gumą jog turėsiu ilgą pasikalbėjimą su sa 
vo kunigu tais klausimais ir jog jis man 
vėl statys tuos savo nepaprastus klausi­
mus.

“Ištikrųjų, kada aš be jokios gėdos 
viską jam išpasakojau, tai jis pradėjo 
klaugineti manę ir dievas žino, kokios 
šlykštybės nekrito iš jo lūpų į mano bied- 
ną kriminališką širdį! Kiekvienas jo klau­
simas kuteno mano netvus ir pripildė ma­
ne begėdiškiausiomis sensacijomis. Po iš­
tisos valandos šito kriminališko šnipšdėsio 
su maw senuoju kunigu (o nieks daugiai 
ten ir nebuvo, kaip tiktai kiiminališkas 
šnipšdėsis), aš supratau, kad jis yra toks 
pat pupuolėlis, kaip ir aš* Pusiau apmas- 
kuolais žodžiais jisai pasiūlė man krinti^ 
nališką propoziciją, kurią aš priėmiau taip 
pat pusiau apmaskuotais žodžiais. Ir dau­
giau kaip metus laiko mudu išgyvenome 
griešnišldausiuose santikhiose, ’ Nežiūrą 
ioį kad: jis buvo daug senesnis už manė, 
viš tiek aš jį kvailiausiai mylėjau. Par­
baigus mano moldnimųisi vienuolyne, tėvai 
parsikvietė namo. Ištikrųjų aš džiaugiau­
si šia permaina; yiętos, nes man pradėjo 
nusibosti mano kriminališkas gyvenimas. 
Mano-vfea . viltis bu.v^ taąe> kad po geras- 
nio kunigu globa aš galėsiu susitaikyti su 
dievu .ir išnaujo pradėti krikščioniška ®v- 
veąąą.

“Bet nelaimė’del manęs, kad nfano 
nąujašai spavied^jas 0dini^^^®; 
tebebuvo visai jaunas, taip pat .pradėjo nia-

čionai darbai vasaros 
sumažėjo; Smith Mill audinyčia 
užsidarė neapribuotam laikui.

Draperio kompanijos dirbtu­
vė dirba po penkias dienas į 
savaitę, šioje dirbtuvėje diiha 
apie 3,000 darbininkų. Iš kai i 
kurių slcynrių tapo atleista daug 
darbininkų. Kadangi šioje dirb­
tuvėje darbininkai neapsakomai 
išnaudojami, tai ir prasčiausiais 
laikais galima būdavo darbo 
gauti, bet dabar to jau nėra ir 
čia užtenkrinai darbininkų ran­
dasi. čia būdavo ir tokia atsi­
tikimu, kad darbininkas, išdir- , 
bęs savaitę laiko, pasilieka 
kompanijai skolingas. Mat, 
kompanija kai kuriems duodą 
ir užlaikymą, tai viską išsiskai- 
čius, parašo darbininkui, kad 
jis dar keliais ar keliolika cen­
tų pasiliko jai Skolingas ir kad

I Jeigu jūs. norite padaryti leng- 
I vesni ir geresnį pjagyvenhną, 
I tai mokinkitSs autom obilteus 

amato geroj lietuvižkoj mokyk- 
I joj, km? po vadovyste instnit* 

toriu galite per kelias savai­
tes išmokt gerai važinės ir pa­
taisyt vžsoldų sistemų automo­
bilius, trukus, taipgi te Foldv

MES GARANTUOJAME 
6OFERIO LAISNIUS

Taipgi sujiežkom ktekvienam 
mokiniui vietą, nes męs rarižtl 
ail .employment often ir turint 

lateniua.
Iffisų adresas!

Automobile School
726 Lexington Ave.

arti 59th St
NEW YORK.N. Y.

yra rengiamas' Finų KHūti.
Fisher St., Walpole, 

(sale Norwood).

čeveryky Kraštų .Apsiulėlo-
jai Sustreikavo*

į STOUGHTON, MASS.— Ūž- 
pereito panedėlio ryte Sėlis 
Shoe kompanijos darbininkai 
išėjo į streiką piTitestuodami 
prieš kompaniją, kuri pasikėsi- (iqj. nariai ją gaus dykai. Drau-

no nukapoti jų algas ant 10 
nuošimčių.

! Streikieriai yra nariai Boot 
and Shoe Workers unijos ir 
streiką paskelbė su unijos pri­
tarimui T.

Draugais “Laisvės” skaityto­
jai, ir kiti draugai darbininkai 1 
Kurie dar nepriklausote prie A. 
LDLD. ir nežinote, kokias kny­
gas Ši draugija išleidžia ir na­
riams dalina dykai, tai gera 
proga atsilankyti j pikniką ir 
pamatyti. O kur dar daktaro 
Kaškiaučiaus daktarišlm knyga, 
“Darbininkų Sveikata”, 700 pus 
lapių? Tai yra pimna tokia kny­
ga lietuvių istorijoj ir tą knygą 
nariai greitoj ateityj gaus. Na­
rinė mokestis Amerikos Lietu­
vių Darb. Liter. Draugijoj (A. 
LDLD.) tėra $1.50 metams. Iri 
štai, pažiūrėkite, kiek knygų 
nariai gauna už tą mokestį. Pa­
vyzdžiui, šiemet pirmoji knyga, 
“Karalius Anglis”, pusi. 500,

A, BL Iksas.

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Bostono Moteriškų Drapa­
nų Siuvėjai Prisirengę

Streikjioti.
Streiko komitetas Int. Ladies 

Garment Workers unijos Bos­
tone jau užbaigė savo darbą ir 
moteriškų drapanų siuvėjų j Tad 
streikas bus paskelbtas trumpoj 
ateityj*.

Streikui diena jau paskirta, 
bet komitetas laikys ją slapty- 
loėje iki paskutinei dienai prieš 
pradėsią n t streiką.

šiame streike dalyvaus apie 
2,000 darbininkų. T.

PHILADELPHIA, PA.
j Kadaise, opozicijos laikais, 
pas mus tūlas vyrukas (save 
vadinąs daug apšviestu) buvo 
neapsakomai smarkus kovotojas 
prieš tuos narius, kurie buvo 
opozicijoj. Iškilus diskusijoms 

[nuo jų, kaipo nuo savo didžiau-[apie nesu tikimus, j is tuojau puo-l 
f šių priešų; Darbininkai pradeda Į la prie oponento ir šaukia:“užsi' 
suprasti, kad kunigai yra jų daryk savo armoniką”. Arba’, 
mulkintojai ir pinigų viliotojai. į jeigu kas kokio dalyko neišpil- 

Laives77 Korės p. < do, tai pagriebus kėdę priver- 
/ ! Čia tą atlikti

I Dabar buvusios opozicijos 
pora vadų atvyko į Philadelphia 

laiku ją pasisvečiuoti. Tas narsuolis 
t pasikviečia juos pas save, labai 

maloniai juos priima, pavaišina 
■ ir persiprašo sakydamas: “At- 
; leiskite, draugai, kad aš jus 

labai šmeižia u, purvinau. Bet 
tai ne mano kaltė. Aš tuomet 
Auvau įrankis purviniausios ma. 
žinos. Ta mašina man liepdavo 
taip darj^i, o aš jų klausyda- į 
vau. Labai apgailestauju, kad 
taip jus purvinaVL

Ar tai ne niekšiška rauda? 
j Jis tais lailcais buvo net pra- 
I kalbininku, sakėsi ginąs Komin- j 
teimo poziciją, o šiandien, dar 
būdamas pai'tijos nariu, pri- 
klausančiu Kominternui, rauda, 
būk jis buvęs purviniausios ma­
šinos įrankių.

Tik jau tas vyras ne savo ’ 
vežime' sėdi. :

Mūrininko Sūmis. f

ATSIUSK TIK $1.60. | 
O gausi užtektinai aelyklo ir apy­

nių del padarymo 15 gorčių geriin- 
šio naminio alaus bu pamokinimate : 
kaip padaryti. Naujausia flapnininkas ; 
su daug paveikslTi, apdarytas $1.5(h 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 

_ _____ « -p______ ™ ______ 9 krautuvą visokių Uetuviikų žoliiĮ
Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- | šaknų .su lietuviškais PurodymĮd&y 

■ ’ • • • i^ip vartoti Geriausia Trejanka
c. pakelis. Atsiųsk 10c,, o gausi \ 
šokių žolių ir knygųkataiogą. ReR 
laujam agentą pardavinėjimui mt 
visokių žolių.

M. ZUKAITIS 5 
451 Hudson Ave^ Rochester, N.

A.L.D.L.D. 2 Kuopos Nariai Manau, kad kiekvienąs kuopos 
s narys ten bus, ries norės išgir- 
! sti labai svarbią prakalbą ir 

smagiai laiką praleisti, O ypa­
tingai yra kviečiami visų kitų 
sriovių 'lyderiai” kritikuot d. 
Bimbą, Ną, tai čia turėsim ge­
rą progą išgirsti, Ičaip “sukri- Namui žada Sudaryti
tikuos” darb. kalbėtoją, sočia- $100.
listų ir-tautininkų "načalnin-l CLIFFSIDE, N. *J, — Savo 
kai”. Taigi, į šį pikniką atsi4 Pastarajam susirinldme ADP. 
gabensiu fe šios knygos kelias | ^4 kuopa pakėlė klausimą
dešimtis egzempliorių fe jum, I Pagelbėjimą
draugai, bus geriausia proga Į nuosavą namą,
atsiimti greitai. Taipgi, kurie|r°dyta, kad “Vilnies" 

Idai nesat atsiėmę knygą “Ka^ 
ralius Anglis”, irgi galėsite

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios užsteenčjusios, chroniškos, vyrą Ir 

jmoterą ligos pasekmingai yra išgydomas.'r

’ Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G;
John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 

® ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
J Až GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE IflEKZAMINUOTI KRAUJĄ IR
Z ŽINOSITE TIKRA TIESA

Aš suteikiu greitu pagelbą 
visose užsisenčjnsiote ligose, nerrin<ume, ožnuodljl- 
mo kraujo,, odos ligose, skilvio ir viduriu nedirbt* 
me, Abolnam nusilpnėjime, plauti?, kepcn? fcr inkstų 
neamasruniuoM), reumatizmo skausmuose ir kitokiom 
UffOHC.

Mano kainos yra labai žemos. Aš pats apžiū­
riu ant kiekvieno atsilankymo. V1EL valetui yra 
■utolsoml mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUL .
X-rar» IŠLirimas šlapumo ir kraujo yru padaromas.
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI-DR. ZINS

110 EAST 1M11 ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE

NEW YORK, N, Y.
Valandoj nuo 9 ryto iki 8 vakare. 

Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popietų.

PHILADELPHIA, PA.
Parapijonai Kyla prieš Savo 

Kleboną.
■ Bėgiu pastarų 20 metų mūs 
1 klebonas lupo nuo savo parapijo 
1 nų po devynias skūras, liepė 
j aukuoti visiems kiek tik kas iš­
gali, kad tik greičiau išmokėjus 
skolas už bažnyčią ir kleboniją. 
Daugelis nedavalgydavo, duoda­
vo kunigėliui, nes manė, kaip I 
įtik skolas išmokės, tuomet jau 
viskas bus gerai, nes parapijo­
nai turės bažnyčią ir kleboniją. 
Tuo tarpu mūsų kunigėlis vis 
tuko, jo turtai kilo ir kilo, o 
parapija kaip buvo skolose,
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EA1SV Panedėlis, 25 Rugpj., 1924

Didžiojo New Yorko Žinios
į'

Nelaiminga Ekskursija.
lietu- 

susitare 
ir va-

Nesivilkite Devyniomis 
Kamizelkomis.

bet tik ne darbo žmonėms. Pa­
prastai, patriotai tik tada grie­
biasi j ieškoti kitiems rojaus, 
kada mato, kad iš to rojaus pa­
tys turės gera naudą.

I Pėhkif Ėrooklyno 
karčiaftminkai 

^^iuoti Kanadon 
^Ijapti rie tuščiomis. Mat, Ka- 
nada laisva šalis, ten galima ne 

;tik geros išsigerti, bet iv nusi- 
pitkus atsivežti. O juk atsivež- 

į čia kanadietės, tai, broleli, 
imk už stiklelį po doleriuką, 

^kaip Lietuvoje ūkininkas, su­
jaukęs rudens, už žąsiukus ima 
do rublinę. Ne gana to. Juk į 
iąnadinį butelį galima būtų į- 

’ pilti liamie keptos, pridėti ko- 
Jcik nors prismokų>' pavadinti 
ją kanadiete ir Vėl po doleriu- 
O už stiklelį. Kaip matote, ek- 
^jffuirsfja daryta nd tuščiomis, 

mf • gerais išrokavimais.
p^Dtarta', padaryta. Visi pėdki 
įmLfUy piliečiai traukia Kanadon. 
Kebone šekasi, kaip bematant, 
be jokių kliuSų, visi atsiduria 
Kanadoje. Linksma, kanadietė 
^figi, p|rk, kiele tavo dūšelė rei- 
įalaują, vežk namo, niekas tau 

dįėko nesako. Kiekvienas sten­
gtasi daugiau nusipirkti, nes 
gerai žino, kad kiekvienas stik- liko apie 9 vai. ryte, kuomet 
lelis, tai doleriukas. Ir kodėl daugiausia žmonių randasi gat- 
nepirkti, jeigu taip sekėsi ge- vėse.
rai Kanadą pasiekti, tai gerai Tuojaus slaptoji policija lei- 
aeksis ją ir apleisti. Degtinės dosi darban, bet nieko negalėjo 
prisipirko gana daug ir leidosi surasti.
namo.

Kanada pasiliko, įvažiavo sa- ; 
W žemelėm Rodėsi, viskas se- į 
kaši, kaip sviestu tepta ir mū- 
bu piliečiai jau skaitė ne stik­
liukus, bet doleriukus, nes jie 
jau savo žemelėje ir jų stikle­
liai, kaip ir iškeikti j doleriu- 
kum..

Bet staiga, nežinia koks bie- 
sas sulaiko mūsų piliečius ir 
pradeda klausinėti, iš kur jie 
valiuoja' ir ką vežasi, čia mu­
kų piliečių visos blusos pastipo. 
SEte nepaišydami,

šamą turtą, 
pagriebė už 

ciuprynok'ir nuvilko į Albany 
viešbutį, 'kurio langai geležimis 
apkalti į? durys keliomis spy- < 
nomis užrakintos.

Visą džiaugsmą mūsų pilie* 
čių šuneliš ant uodegos nusineši

I Š?L nes atėjęs dėde pareiškė, 
\kad jeigu jie nori išeiti iš to 
yi^bučio, tai turi padėti po 
'tūkstantinę, nes kitaip turės 
viėšėti, kol teismas įvyks.

Ką daryti? Turtu nepriima, 
rėikalauja grynais, popieriniais. 
Kur dabar gauti po tūkstanti­
nę? Tuojaus siunčiama telegra­
ma pas Garborių. Pastarasis, 
gavęs tokią telegramą; pasišai­
pą pasiraukė, kelis sykius spjo- 
VŽ kampan,, užmiršdamas man- 
dagumą, pasikrapštė ' pakaušį, 
dąfr sykį nusispjovė ir išėjo pi- 
aįgų jieškoti. Surinkęs reika- 
lipgus penkis tūkstančius ir dar 
pasiėmęs tūkstantinę del visko, 
nutažiavo į Albany. Ten atskai­
tė penkis tūkstančius, kaip žą- 

kujičius skaito rublines už t 
kiekvieną žąsinėlį, pašlėtn® pen- j 
kis-piliečius ir atsivežė juos | ;

' *” ■ ; '; y ’ ■
V - mūsiį pilfeCIų
e&dnn^ija | Kanadą- Laimin- 

pra^džjo, bet nelaimingai
?v ,

piliečiai nenori 
įMiminti nė' tik apie Kanadą,

Albany, kūr jų pa- 
BtūkstantinSs.

' J. Šveikauskas.

N. Ronsankio mezginių dirb­
tuvėje, 435 Broadway, Brook- 
lyne, tapo sulaikytas darbinin­
kas, R. Krauss, kuris norėjo iš­
eiti iš dirbtuvės apsivilkęs net 
devyniomis megstinėmis kami- 

: zelkomis (svederiais) ir viršuje 
švarką.Bridge Plaza teismo ma­
gistratas pastate darbininką po 
$1,500 kaucijos. Teismas įvyks 
truputį vėliau.

Taigi, nedėvėkite devynių ka- 
mizelkų vasaros metu, nes gali­
te bėdon papulti.

Drąsus Užpuolimas.
New Yorke, ant.. Madison 

Ave. ir 23 gatvės, šeši ginkluo­
ti plėšikai užpuolė troką Šilkų 
prikrautą, pasiėmė šoferį, jo

MGIV NORITE KAI) Jfn* 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
LIETUVIŠKA BARZDĄ 

SKUTYKLA
lietuviai ir lietuvaitės, katrie my- Į 

lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan- | 
kyti į mano barzdaskutyklą. Plau­
kus kerpame pagal kiekvienos ypa­
tus reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi­
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St., kampas Berry 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

Parsiduoda -Stati 
džių krautuvė už j 
Vieta gera ir Kiznls 
macijas galite gauti pu____
Union Avė. Taipgi čia galima gauti 
pavieniais numeriais nusipirkti šiuos 
laikraščius: “Laisvę", “Amerikos Life- 
tuvį”, “Keleivį”, “Garsa”, “Vieny­
be". “Šiaulių Naujienas",, “Russky I 
Golos” ir^ -'Apsišvietimas". Taipgi ci­
garu, ei garėtų, tabako ir visokių 
gražių atviručių, laiškams popieros 
rašyti, sapnininkų ir kitokiu daiktų- 

(200—203)

BARBERNĖ ANT RANDUS, biz­
nis gerai įdirbtas, pirmos klesos įtai­
symas, 3 krėslai, prie lietuviškos pir­
ties. Jieškau lietuvia barbeno, kuris 
gali gerai dirbti Garantuoju, kad da­
rys gerą pragyvenimą.

J. Miskus '
623 Potter St., Chester, Pa. i 

(201—203)I

Ir ken- 
na kainą, 
las. Infor- 

..jinėriu 114

Veda

B. S. YANKUS ]
Atiom} and Counsellor 

at Law

135 LIBERTY STREET

NEW YORK, N. Y.

didėles ir svarbiausias bylas

U. S. teismuose

NEPRALEISKITE PROGOS! ’
i $4’ &

St

Parsiduoda 4 kambarių fomišius ir 
pianas už pigią kainą. Gera proga 
įsigyt naujausios. mados fomišių. At- 
sišaukit po No. 664 —92nd St., 2nd) 
floor, Brooklyn, N. Y.

(201—206)

BrooklynUBOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Biles dėl Balių, Koncertų, Baa® 
kietoj Vestuvių, Susirinkimų ir tX 
Puikua gteičius su naujaisiais įtaiag® 
maifl. Keturios bolių alleys.

| KAINOS PRIEINAMOS.

#49-959 Willoughby Av&
T.l- 3842 8Ugg.

Šiuomi pranešu visiems savo 
seniems kostumieriams, Jrad aš 
persikėliau iŠ Grand St. Exten­
sion j naują vietą, po num. 404 
GRAND ST^ BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti nardą, meldžiu at­
silankyti ir persitikrinti kasi ink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa­
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKĄS ir J. KIRVAITIS
real Estate

404 Grand St, Tei. stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKAI
LIETUVIS DENT1STAS
229 BEDFORD AV®$

Kampas N. 4th St. " J 
BROOKLYN, N. Y, | 

X-Spinduliq Diagnoža ' |

Valandos: *f . H
Nuo 10 vai. ryto iki 12‘ vai.. 
Nuo 2 po pietų iki 8 vM. vak^

SUGEDĘ DANTYS-SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuoju dykai.

Savo darbą garantuojame. Taiso­
me ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So. 2nd St^ Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Flushing Ave.

GRAB0R1US
Parsiduoda delikatesen ir groserio 

krautuvė. Taipgi užlaikoma -vaikams 
žaislų, smulkių drapanų Ir saldainių. 
Lietuviais apgyventoj vietoj, arti 
lietuvių bažnyčios. Tas biznis yra 
laikomas per 8 metus. Par davinio 

' priežastis—esu našlė, persunku. Gė- 
1“ po No. 194

New York Ave., Newark, N. J.
(202^204)

Į PAJIEŠKOJIMAI
Aš, duktė Georgia, pajieškau savo "a^^x^

tėvelio Frano Gabrėno, nes mario 
motina mirė 1 d. liepos (July), tai.. . . -t . . j. . niouna mirė i a. liepos vuujyj, Laj

pagelbininką, įsisodino į pusa-1 as dabar neturiu kur prisiglausti.
žierinį automobilių, ir tuomet 
vieni nusivežė šoferį su pagel- 
bininku, o kiti pasiėmę troką 
su šilku, šilko buvo už $50,000 
vertės. Visą šitą operaciją at-

| Pasirandavoja vienas šviesus kam­
barys su visais įtaisymais vienam 
arba dviem ypatom.
398 South 1st St., Brooklyn, N. Y, 

Ant viršutinių lubų.

Brangus tėveli, pasiimk mane. Jei­
gu netiki, kad motina mirė, tai pa­
siklausk savo draugo Ch. Kamausko, 
1525 Townsend St-, Detroit, Mich. 
Mano udi’esas:

Georgia Gabrėnas
631 Walnut St., Kewanee, Ill.

(201—206)

PARDAVIMAI
Parsiduoda bučernė, lietuviais, ru­

sais ir lenkais tapgyventoj vietoj už 
labai pigią kainą. Atsišaukite grei­
tai. 591 — 3rd Ave., Brooklyn, N.Y.

(200—205) 

Darbdaviui Nepatinka 
Supuvę Kiaušiniai.

Hyman Eirmberg “veisčių” 
dirbtuves, kuri randasi 88 Kent 
Avė., sustreikavo darbininkai. 
Darbdavis dirbtuvę uždaręs iš­
laikė penkiolikę dienų ir nega­
lėdamas darbininkus priversti
dirbti tokiomis sąlygomis, ko-j 
Iriomis jis nori, bandė ją atida- į 
ryti ir dirbti su pagelba streik­
laužių. Bet čia jį moterys strei- 
kierkos pavaišino supuvusiais 
kiaušiniais. Jis apsiskundė po­
licijai. Viena darbininkių, An­
na’ Tesniski, 96 N. 8th St., ta­
po areštuota už tai, kad. darb­
davį vaišinusi supuvusiais kiau- _______________________
šiniais, kurie jam labai nepa- • nAnnAvwrn a x ■ !

ANT PARDAVIMO 4 šeimynų na-1 
’ tikę, mas su dviem Storais. Yra visi įtai-

— symai, steamas, elektra, maudynės,
i -j a • ty. • ' gasas ir tt. Randos įeina $3,600 į Mirė Palei Gydytojo Duns- metus. Kaina $30,000. Reikia Įneš­

ti $10,000. Kas nori, gali sykiu nu-

Parsiduoda kriaučių šapa, kurio- 
je daroma vyrams kautai. Yra 20 
mašinų ir vis naujausi įtaisymai Su-, 
gabus vyras gali tapti ir partneriu. 
Del platesnių informacijų kreipkitės 
per telefoną Jefferson 7269.

(199—204)

FARMOS! FARMOS!
Parsiduoda labai pigiai tarpe lietu­

viais apgyventų miesčiukų Dlinois 
valstijoj.

150 akerių, su visais budinkais, 
dailiai aptverta dratų tvorom, graži 
ir didelė ganykla, juodžeme, vanduo 
nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Jmo- 1 
keti reikia $7,000, o likusius išmo­
kėti per 10 metų. i

100 akerių, žeme labai daili ir vis­
ką galima auginti, tvoroms aptverta, i 
būdmkų nėra.

60 akerių, tarpe dviejų aliejuotų 
kelių, dailus budinkai, dailios tvo­
ros, tik mylia ir puse nuo miesčiu­
ko. Įmokėti reikia $5,000, o likusius 
išmokėti pėr 10 metų.

80 akerių, žemė labai gera, kelias 
aliejuotas, tarpe Springfield ir Tay­
lorville, Ill.

: 20 akerių, su dailiais budinkais, 1 
mylia nuo miesčiuko, upe teka pro 
šalį, vieta labai patogi del auginimo 
žąsų, ančių, vištų ir Lt

Prie visų čionai suminėtų farmų, 
' anglies kasyklos yra visai arti ir at­

liekamą laiką nuo farmos, galima 
’ gauti darbas.

Norintieji ‘
kites šiuo

P. O. Box

Darbininkas Oscar Jacobson j atpirkti ir b i nj—grocemę—su na- 
kuris dirbo kriaučiausKuris uiruu MJLiauviauo ucuua . 
pas Gimbel Brothers, ėjo pas 

priėjęs prie durų,’ 
paskambino skambutį, bet jau 
vidun neįėjo, krito palęi duris 
ir numirė.

gydytoją ir

mu.
-I 454-56 Sixth Ave., Brooklyn, N. Y. 

' 197—215

Agituoja žydus Važiuoti 
Palestinon,

New Yorke prasidėjo agita­
cija, kad jauni Žydai važiuotą 
Palestinon, savo senon tėvynėn 
arba, kaip žydai patriotai sa­
ko, “tėvų žemėn”. Vienas že­
miausių agitatorių yra rabinas 
Kook, kuris dabar čia darbuo­
jasi. žinoma, žydų nacionalė 

Iįspaudą tam labai, pritaria ir 
kursto žydus važiuoti, >: Atsiran- 
da ir tokių, kurie jau pasirengi 
važiuoti. ■ Bet -susipratę darbi­
ninkai gerai; žino, kokia jiems 
bus ir ten .pyragai, todėl;visai 
kitaip į šitą klausimą žiūri.

Visi'patriotai'nori įsigyti sa­
vo šalis. Negrai agituoja, kad 
visi grįžtų į Afriką, nes ten, bū­
siąs jiems rojus, 5 žydai sako, 
kad Palestinoje surastą rojų. 
Taip, kam nors ir bus rojus,

^iltahSių Paveikslų Opera* 
^ria| Nutarė Streikuoti, 
įlptujfaūiičių paveikslų operate* į
hJ notarė paskelbti streiką su 

higsūjo. Kompanijos jokių 
nedaro, kad darbinin- 

į||^jĮBihikius nuo streiko, su 
^^įi^siteria. Vadinasi, kova \ 

^rakwtliu ikslų operato- 
pkywVpjEOiniruotl, tai, vei- 

^Mipiaj, .^darbdaviai stengsis jų' 
bet ar jiems 

savo tikslą atsiekti, tai j 
ėtėilią l>arodys. : il ; . - I

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 6006.

Dr. Herbert H. Ofseur
Moterų Ligų Specialistas

Ofiso valandos: 
nuo 9 iki 10 iš ryto; 
nuo 12 iki 1 po pietų; 
nuo 6 vai. iki 8 vakare.

214 SOUTH 3-rd STREET 
near Roebling St.

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

NAMŲ SAVININKAI
TĖMYKITEi

lietuvis Penteris
Pentinu namus iŠ lauko ir vidaus. 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi­
giai. Taipgi taisau senus stogus ir 
naujus uždedu, šiais reikalais kreip­
kitės pas:

W. D. Kapturauskas
53 MONTIETH STREET

Kampas Bnahwick Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
, (176—208)

Telephone Main 9759, 
LIETUVIS FOTOGRAFAI 
IR MALIORIUS 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 

į senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
a merikoiLiškais. 
Darbą atlieka ge­
rai ir PIGIAJt. 

Kreipkitės 
JONAS 

172 Bridge St,

Šiuo adresu: Jį’..y® 

STOKES
C Brooklyn, N. Y.

%

įsigyti gerą farmą, kreip- 
an trąšu:
James CoRIns
32, . ♦ Bulpitt, UI.

(180—210)

ląąmoiiioiiioiiiĮ

REIKALINGA
Reikalingas partneri? pirmos kle- 

sos kostumieriŠkas kriaušius, kuris 
nevartoja svaiginančių gėrimų, užsi­
dėt New Yorke šapą ir imti iŠ Šta­
rų darbą, tokiu būdu Į trumpą lair 
ką butų galima biznĮ išdirbt. Atsi­
šaukite laišku Šiuo adresu:
J. A., 46 Ten Eyck St, Brooklyn.

(20.2—204)

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.
, Galima ir plauti, nes paskui dar 
gėriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St, 
BROOKLYN, N. Y.

PROGA DEL VISŲ
Įsigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau* 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes męs susižinom su 
didžiausiom korporacijom, r“ 
Turime namų1 pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaranr 
tee. Kompanija kuo teisin­
giausia. /Parduodame vi­
sokius biznius visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
muši
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant na­

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui.

da- 
įsi- 
pas

Phene Cypress 1981

OSVALDAS KIBURIS 
'Užlaiko Puikiausia ‘ 

į, UiŽEIGLĄ 
Gaminam geriausius uflnwidilua, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta uŽėjimuL Atvažia­
vusieji į East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas 
OSVALDĄ KIBURl 7.

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y.

(East N'w York)

Pleiskanos sunaikina— 
t V Ruffles atgaivina!
’i B| Kaip vanduo nuolaioa laMdamas ant aiaiam

1 I II gania duobę, taip ir plehkanas, nota iUtto
9 B II bet Ūktai, aiMfrlM plaukų iaknia Ir rm

i A II prl*>aaHmi pUufrn aoplondjimob kurie W lai-
i Sęrgf ką parirtnncfa in^ukiniiiL

I >/ Nrprtrilehklta fcltpklo atatlklmo prie «V(f I 
į v^\aIJĮ ŠlMdDkita

tapant, kai tik pastebėsite plelakantj—tq 
nekvvių baltų InpynAHų pbnns, parirwme 

tavo galvoja. Rufflav mflaikina plaGkanU Ir paragins augime jum plmtai. 
Benki Oo. aptiėkfita, arba ui 76c. priaiunčlanie staSlai iš dlfMvtn

F. ADa RICHTER ft C<X *
104-114 So. 4th Streotį Brooklyo. Ns’Y.

Bell Phone: Oregop 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(dgro visokes Operacijas)
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 'iki 11
Nilo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

M. 
M. 
M. 

Nedeliomls Nuo 10 iki 3 P. M.

p.
p.

AR JAU TURIT

JUOKDARĮ?
Jeigu ne, tuojau įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko. “Juokdarys” pralink­
smina ir didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik *80 centų. 
Kreipkitės šiuo adresui

“LAISVĖ”
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN. N. yI

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausia:! Pavalgyt

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka musų kostumeris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J; SUTKUS 

' Savininkai.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg'6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak; Tel. Greenpoint 6611

S

B. A. Z1NIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par- 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook* 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumą . įgijau biznį*AR NORI VALGYTI 

GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai Imk duoną iŠ

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaigą)

ČYSTŲ RUGINIŲ »HLTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą 

valgyti gerą, skanią, pai­
rtą duoną, tai visados 

— v mus. Duoną siunčiame 
ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greėnpoint 2876.

I I norėdami vai 
< kiai padaryl 
11 kreipkitės f 

ir i kitus rnh

1 —į JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO* 

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo- 
|| savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas

i mane ir persitikrinkite kas link namų ge- 
rūmo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimuJau i metai, kaip aš užsiimu na- 

pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė- 
*įJlUŲ^^jpWEMS|dinti pigumu ir teisingu raštų padarymui

Taipgi parduodu visokius biznius w far- 
Į

■K VASTUNAS Real Estate Co^ 138 Union Av4« Brooklyn, N. Y. 
Tėkphona Stagg S92K

s s
ii

Kas pas mus ateina, 
gauna tai, ko- nori, phrfe 
ti, budavoti arba piSak^ 
lą. Visus aprūplnam tei­
singai. Turim ant paiw 1 
vimo keturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius 
Brooklyne, Bashwick Sec­
tion, Greenpoint, Mae- 
peth, Flatbush, Canaray 
Arlington Section, Cyp- 
ress Hill, East New Yor­
ke, Woodhavene, Rich-1 
mopd Hill, Ozon Park, 
Jamaica, Hsilleki Queenfl 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant Pa­
davimo visokių 
Parduodam narnąs 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojame ė* 
.mus, krautuves, dirbtą* 
ves, kambarius ir tX 

su paliudijimu NotaryPadarome Real Estate dokumentus _ ____ -w -
Public. InŠiuriname nuo ugnies ir gyvasties. 

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgįčių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILD£J^f
OFISAI i - . 4^^

496 Grand St. Cor. Union Ave, Brooklyn. |N. Y.
420 Lorimer St, Brooklyn, N. Y. Telephone SUgT'S***
20 Oceanview Ave, Jamaica, L. L Telephone Jamaion SlSf'W
468 Fnlton St. Cor. 108 St, Jamaica, _ TteL Jgnatan UH.

J 
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3 
3
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